
UCHWAŁA NR VIII/46/2024 
RADY GMINY WIERZBNO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wierzbno w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 
poz.1580 ze zm.) Rada Gminy Wierzbno uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LIX/332/2024 Rady Gminy Wierzbno z dnia 13 marca 2024 r. w sprawie 
uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wierzbno w 2024 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6. Zwierzęta gospodarskie, z wyjątkiem bydła, będą przekazywane do 
gospodarstwa rolnego Pana Daniela Orzechowskiego w miejscowości Czerwonka-Folwark, natomiast 
bydło do gospodarstwa rolnego Pana Grzegorza Safiańskiego w miejscowości Krypy, gdzie będą miały 
zapewnioną opiekę i właściwe warunki bytowania - na podstawie umów zawartych przez gminę 
z właścicielami tych gospodarstw.” 

2) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „§10.2. W roku 2024 na realizację niniejszego Programu zaplanowano 
środki finansowe w wysokości 60 tysięcy złotych, wg tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do Programu.” 

3) tabela zawarta w Załącznik nr 1 do Programu otrzymuje brzmienie: 

Lp. Zadania Jednostka 
realizująca Środki finansowe w zł. 

1 
Zapewnienie opieki i miejsca w schronisku 
bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 

Wierzbno 
19 000,00 

2 Odławianie bezdomnych zwierząt 35 000,00 

3 Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja 
zwierząt umieszczonych w schronisku 2000,00 

4 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt w tym pokrycie kosztów 

szczepienia oraz sterylizacji lub kastracji 
zwierząt adoptowanych 

800,00 

5 Usypianie ślepych miotów 800,00 

6 
Zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt 

1 000,00 

7 Sprawowanie opieki nad kotami wolno 
żyjącymi, w tym ich dokarmianie 500,00 

8 Zakup karmy 400,00 

9 Zapewnienie miejsca dla bezdomnych  zwierząt 
gospodarskich 

Gmina Wierzbno 

500,00 

Ogółem: 60 000,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66532040-B324-44E3-BFF6-771328183B20. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Małgorzata Karczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66532040-B324-44E3-BFF6-771328183B20. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z wygaśnięciem umowy z Panem Andrzejem Chabiera zam. Wierzbno, Wójt Gminy Wierzbno 
zawarł umowę na zapewnienie tymczasowego pobytu bydła, które w wyniku wypadków losowych utraciły 
właściciela z Panem Grzegorzem Safiańskim zam. Krypy.  
 
Załącznik nr 1 do Programu został zmieniony z uwagi na zwiększenie kosztów planowanych na 
poszczególne zadania. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy 

  
mgr Małgorzata Karczewska  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66532040-B324-44E3-BFF6-771328183B20. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/46/2024 RADY GMINY WIERZBNO z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-26T08:24:59+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




